

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota.

Dnia 12 (24) Lipca. — Rok 1852.

№ 193.

Jutro, Śgo Jakóba Ap.

Jutro już po 4ro-tygodniowym zamknięciu, otwarty zostanie Kościół Parafjalny Śgo ALEXANDRA na *Nowym-Swiecie*, który zupełnemu uległ odnowieniu. Jest to bezwątpienia pocieszająca dla Parafjan wiadomość; dla tego też pospieszamy z ogłoszeniem takowej, dodając zarazem, że od rana przy otwarciu, odbędzie się benedykcyjka tejże Świątyni, którą odprawi JW. X. Dziekan *Naruszewicz*, Proboszcz miejscowy. Odnowienie Kościoła dopełnione pod kierunkiem W. *Essmanowskiego* Budowniczego, dodało nowego blasku temu Domowi modlitwy. Reparacja murów i ozdoby sztukaterji, pokryta została z dobroczynnej ofiary jaką udzielił JW. *Skarżyński*; zaś odnowienie innych przedmiotów, tak z brązu, jak drzewa i t. p., dopełnione zostało kosztem miejscowego Proboszcza.

N. PAN, na przedstawienie Głównodowodzącego oddzielnym Korpusem *Kaukaskim*, mianować raczył Kawalerem Orderu Śgo ALEXANDRA *Newskiego*, Jenerała-Lejtnanta *Koebus 2go*, Jenerała-Adjutanta J. C. K. MOŚCI, Naczelnika Sztabu Głównego wojsk na *Kaukazie*.

N. PAN, mianować raczył Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA Iej klasy: z Orszaku J. C. K. MOŚCI, Jenerała-Majora Hrabiego *Baranowa*, Naczelnika Sztabu Igo Korpusu piechoty; Kontr-Admirała *Roberti*, zostającego w służbie Króla Jmei *Obojga Syeylji*; i *Don Vicencode-Sangro*, Głównego Kontrollera Poczty tegoż Królestwa.

Rozkazem CESARSKIM, Baron *Nikolai*, Fligel-Adjutant J. C. K. MOŚCI, mianowany został Dowódcą pułku strzelców pieszych imienia Jenerała-Adjutanta *Xięcia Czerniszewa*, z pozostawieniem mu tytułu Fligel-Adjutanta.

N. PAN, objawić raczył MONARSZE zadowolenie, między innymi, Podporucznikowi *Oziereckowskiemu*, za odznaczenie się w bitwach przeciw *Górcom*.

Rozkazem CESARSKIM, uwolniony z pułku ułanów Imienia J. C. W. W. Xięcia KONSTANTEGO MIKOŁAJKOWICZA, Porucznik *Landie*, przyjęty zostaje do pułku Ułanów Imienia J. C. W. W. X. MIKOŁAJA ALEXANDROWICZA.

Rada Administracyjna Królestwa, postanowiła: Wincenty *Piekhowski*, za granicę zbiegły i za wygnańca z kraju uznany, ulega karze konfiskaty majątku, bąc już zasekwestrowanego, bąc następnie jeszcze wykryć się mającego, a to wedle prawideł postanowieniem z d. 2/14 kwietnia 1835 r. wskazanych. Tytuły własności dóbr nieruchomych, tudzież kapitałów i praw hipotecznych, należących do tegoż wygnańca, powinny być na mocy niniejszego Postanowienia we właściwych księgach wieczystych na imie Skarbu Królestwa przepisane.

Komissja Rządowa Sprawiedliwości, otrzymała w drodze urzędowej akta zejścia następujących osób z Królestwa Polskiego pochodzących, za granicę zmarłych, które dla zachowania do Archiwum Głó: Królestwa przesłane zostały, a mianowicie: *Józefa Kozłowskiego*, *Emila Wegrowskiego*, *Efima Wassilewskiego*, *Ign: Kowalskiego*, *Karola Borkowskiego*, *Jana Czarnowskiego*, *Miko: Wyrzykowskiego*, *Jana Raffaczynskiego*, *Józefa Martin*, *Józ: Pawłowskiego*, *Jana Dąbrowskiego*, *Win: Żołądkowskiego*, *Jana Petrzykiewicza*, *Ildei: Wiernickiego*, *Stanisk: Chruckiego*, *Anton: Wegrzynowskiego*, *Stan: Porazińskiego*, *Alex: Ign: Romanowicza*, *Kaspra Krzuciewskiego*, *Teodo: Jasińskiego*, *Woje: Rupniawskiego*, *Piotra Szumskiego*, *Piotra-Pawła Szymkowi-cza*, *Rom: Sokolowskiego*, *Anto: Olszowskiego*, *Moje-sza Cohn*, *Karola Kajedrzyńskiego*, *Stan: Tyzki*, *Max: Peré*, *Józ: Rusiockiego*, *Feli: Wilhel: Drewnowskiego*, *Justyna Łowińskiego*, *Karola Ledzińskiego*, *Józ: Jakubowskiego*, *Tom: Sożeniaka*, *Ant: Biechawskiego*, *Ildefonsa Stachowskiego*, *Teodora Puchackiego*, *Samuela Poswik*, *Miko: Spiskiego*, *Józefa Sosnowskiego*, *Jana Zawaluk*, i *Karola Hładkowskiego*.

Dyrektor Gimnazjum Gubernjalnego Warszawskiego, podaje niniejszem do wiadomości, iż zapis Uczniów na rok szkolny 1852/3 do tegoż Gimnazjum, odbywać się będzie od d. 20 Lipca (1 Sierpnia) do 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Nadmieniam przytem, iż do pomienionego Gimnazjum przyjmowani będą tylko tacy uczniowie, których Rodzice zamieszkują w Warszawie lub bliższych jej okolicach. Ostrzega się uczniów Gimnazjum Gubernjalnego Warszawskiego, którzy uczęszczali w roku zeszłym szkolnym, iż jeżeli mają zamiar zapisać się i na rok bieżący do tegoż Gimnazjum, winni zgłosić się najdalej do dnia 5go Sierpnia włącznie. Opóźniający się, sami sobie winę przypiszą, jeżeli miejsca ich zajęte zostaną przez kandydatów nowych, lub uczniów innych Szkół. Uczniowie klasy 4ej, tak z innych Szkół którzy otrzymali promocję do 5tej, jako też kandydaci z Zakładów naukowych wyższych prywatnych, którzy ukończyli klasę 4tą, obowiązani są dla złożenia egzaminu zgłosić się d. 6go Sierpnia. Kandydaci do klasy 4ej tak z innych Szkół publicznych, jako też i z Edukacji prywatnej, winni się stawić w dniu 7m Sierpnia r. b., pierwsi do zapisu, drudzy do egzaminu. Dla podobnych kandydatów do klasy 2ej i 3ej przeznaczają się dzień 9ty, a do klasy 1ej, 10ty r. b. Zapis uczniów do Szkół Powiatowych filologicznych w Warszawie, mianowicie Iej przy ulicy Podwał, IIgiej przy ulicy Nowy-Świat, i IIIej przy ulicy Leszno, trwać będzie od 20 Lipca (1 Sierpnia) do 29 Lipca (10 Sierpnia) roku bieżącego. W tymże samym czasie odbywać się będzie zapis uczniów do dwóch Oddziałów wyższych przy Szkołach Elementarnych, Nr 4ty przy ulicy Marszałkowskiej i Nr 6ty przy

ulicy Bednarskiej. — Radca Dworu, Baron *Kaulbars*. Sekretarz, *J. Wielgowski*.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, zawiadamia, iż w składzie na Stacji Głównej w Warszawie, znajduje się znaczna ilość przedmiotów zabitych przez pasażerów na Drodze żelaznej lub jej Stacjach w kwartale 2m r. b. Spis rzeczonych przedmiotów przejrzeć można u zawiadowców Stacji: Warszawa, Skierniewice, Łowicz, Piotrków, Częstochowa i Granica; po odbiór zaś przy udowodnieniu własności zgłaszać się należy do zawiadowcy Stacji Głównej. Rzeczy nieodebrane do d. 19 Wrzes. (1 Paźdz.) r. b., Warszawskiemu Towarzystwu: Dobro: oddane zostaną.

Dla usunięcia wszelkich a często fałszywie rozsiewanych o *cholery* pogłosek, podajemy tu wykaz statystyczny o ruchu osób dotkniętych tą epidemią w całym Królestwie Polskiem. I tak: w m. *Warszawie*, od dnia pojawienia się cholery, to jest od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) do 10/22 b. m., zachorowało 411, wyzdrowiało 124, umarło 110, pozostaje 177. W Gubernji *Warszawskiej*: od dnia 12/24 Maja do 7/19 b. m., w ogóle zachorowało 2,192, wyzdrowiało 755, umarło 1,079, pozostaje 358. Szczególniej cholera dotknięte zostały Powiaty: *Sieradzki, Kaliski i Rawski*, znacznie zaś mniej: *Leczycki, Wieluński, Koninowski i Warszawski*.

JO. Książna *Jadwiga* z *Xiążąt Jabłonowskich Lubomirska*, w przejeździe swoim z *Dubna* do *Petersburga*, w dniu wczorajszym przybyła do *Warszawy*, a następnie w dalszą udała się podróż.

JW. Rzeczywisty Radca Stanu *Tomasz Le Brun*, Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyjnej, wyjechał w Gubernję *Lubelską*.

Znany powszechnie wynalazca *żniwiarki* *P. Felix Tymieniecki*, korzystając z łaskawie udzielonego mu przez JW. Jenerała-Adjutanta *J. C. K. MOŚCI*, Hrabiego *Kraśnińskiego*, zezwolenia, do okazania pod *Warszawą* maszyny wynalazku swego, zakupionej w drugim egzemplarzu do majoratu *Opinogóra*; odbędzie w obec delegacji ze strony Komissji R. S. W. i D., do oceny działań i wartości maszyny wyznaczonej, próby tejże maszyny, we *Wtorek* dnia 27 b. m. o godzinie 4tej z południa, na polach dóbr *Ożarów*, położonych na drodze z *Warszawy* do *Błonia*. Gdy nadto, wiadomo jest z pism publicznych, że maszyna *żniwna amerykańska* wynalazku *M. Cornick*, która na wystawie świata w *Londynie* otrzymała pierwszeństwo i wyznaczoną dla maszyn rolniczych nagrodę, sprowadzoną została do *Warszawy* przez *W. Stanisława Lilpop*, i zapewne w celu ogólnego dobra; przeto *P. Tymieniecki* wyzywa nagrodzoną i za pierwszą uznaną maszynę *amerykańską*, do walki z maszyną swego wynalazku, i uprasza *W. Lilpop* o dostawienie jej do dóbr *Ożarów*, w dniu wyżej oznaczonym, ażeby tym sposobem tak delegacja Rządowa, jak i interessowana Publiczność, była w możności oceny z bliska, która z maszyn w rolnictwie użyteczniejsza być może.

Adam Jabłoński, b. Urzędnik b. Komissji Rządowej Wojny, Emeryt, przeżywszy lat 75, po długiej i ciężkiej

chorobie, wczoraj zakończył życie. Pozostała Familja, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jego, jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy przy Kościele Sgo *KAROLA Boromeusza*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

Eustachy Chelmicki, b. wojskowy polski, ozdobiony znakiem legji honorowej, zakończył życie w dobrach *Kawnice Pow: Koniniskim*, w wieku lat 64.

Wczoraj, jako w rocznicę skonu ś. p. *Barbary Piętki*, odprawione zostało żałobne Nabożeństwo w Kościele *XX. Reformatów*, za pokój Jej duszy.

Franciszek de Lampi, Artysta malarstwa, po kilkodniowej słabości, onegdaj zakończył życie, w wieku lat 69. W nieobecności Familji, Przyjacieli *Nieboszczyka*, zaprasza w imieniu małoletnich, Szanownych Kolegów i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po połud: z Kaplicy Ewangelicko-Augsburgskiej przy ulicy *Mylniej* N° 2484, na smętarz tegoż wyznania odbyć się mając.

S. p. Bambiński, właściciel domu Nr 2906, onegdaj życie zakończył.

Rok już upłynął, jak zawczesny skon ś. p. *Sylwestra Bieńkowskiego*, Urzędnika K. R. S. W. pokrył ciężką żałobą liczną rodzinę, zasmucił mnogich Przyjaciół. W sile wieku, bo lat 48 liczący, ś. p. *Bieńkowski*, bogaty w przymioty duszy i serca, prawy i dobry urzędnik, czuły i troskliwy Mąż i Ojciec, szczerzy Przyjaciel, opuścił świat doczesny, pozostawiając najpiękniejszą spuściznę, bo imię poczciwego człowieka bez skazy. Ogólny żal z powodu tak niespodziewanej straty najpiękniejszym jest dowodem zalet ś. p. *Bieńkowskiego*; rocznica zaś śmierci, smutne wspomnienie w sercach życzliwych obudza i czułą łzę żalu na grobie jego wyciska.

Rzadko kto z *Warszawian*, a nawet i z przybywających z prowincji, niezna słynnych *rosolów* i *pieczeń* u Pani *Karozewskiej*, która po ś. p. *Poziomkiewiczowej*, objęła i utrzymuje dalej gospodarstwo. A że tem samem każdy pewno znał, i chętnie usługując wszystkim gościom *Paulinkę*, przeto prosimy o westchnienie za jej duszę, gdyż w tych dniach po krótkiej słabości, rozstała się z tym światem. Ś. p. *Paulina Wedolowska* liczyła dopiero 21szą wiosnę. Pokój jej duszy!

W Zakładzie wyższym prywatnym naukowym męzkim w *Warszawie* pod Nrem 1775 przy ulicy *Sto-Jerskiej*, przezemnie utrzymywanym; zapis uczniów na rok szkolny 1852/3, do wszystkich 4ch klas Zakładu, rozpocznie się z dniem 1 Sierpnia r. b. — Przełożony Zakładu, *Jan-Nepomucen Leszczyński*.

W tych dniach wyszła nakładem i drukiem *P. Stanisława Strąbskiego* w *Warszawie*, *Xiążeczka* w formacie *angielskim* kieszonkowym, stronnic 224 zawierająca, pod tytułem *Marynka Czarownica*. Jest to powieść z dziejów rodziny wieśniaczej, dobronudnie stylem prostym przez *Bronisławę Kamińską* z *francuzkiego* Pani *Sand*, do pojęć ludu naszego zastosowana. Mado zaiste uczyniono dotąd u nas dla umysłowej zabawy tej najliczniejszej, i z tyłu miar interesującej części narodu; skromny przeto ten kwiatek z ręcznie na niwę naszą przesadzony, wszelkim oraz klasom społeczeń-

stwa zarówno podobać się mogący, mile zapewne przez Przyjaciół ludzkości i literatury ojczyznej przyjęty zostanie, a może piór więcej do tak użytecznej wywota pracy. Skład główny tego dziełka, w Xięgarni S. H. *Merzbaoha* przy ulicy *Miodowej*. Cena kop. 75.

Z przyjemnością donieść nam przychodzi, że sąd nasz o komedji naszego znakomitego dramaturga *J. Korzeniowskiego*, pod nazwą: *Wąsy i Peruka*, drukowanej w *Gazecie Warszawskiej*, a posłanej na konkurs do *Lwowa*, potwierdzony został przez wybranych tamże sędziów, i komedji tej przyznano pierwszeństwo. Na sędziów do ocenięcia prac nadesłanych, w liczbie których znajdowały się twory kilku pracowników *Warszawskich*, wybrani zostali: *Jakób Antoniewicz*, Wik: Hr: *Baworowski* zastąpiony przez *Alexan: Bałowskiego*, *Henryk Hr: Fredro*, *Stani: Piłat* i *Witalis Smochowski*. Uprzedzamy więc szanownego autora, iż według udzielonego przez *Gazetę Lwowską* ogłoszenia z wydziału gospodarczego kasyna narodowego przez Hr: *Kazim: Krasickiego*, i *Erazma Korytowskiego*, tenże dla odebrania *premium*, przyznanego w kwocie 150 złr., raczy się zgłosić tamże osobiście, lub za pośrednictwem upoważnionej do odbioru osoby.

Miłośnikom starożytności, nowe i ciekawe zwiastujemy odkrycie. W tych dniach bowiem w dobrach *Kobelec* pod *Warszawą*, wyorano na łące od niepamiętnych czasów nieoranej, błat okrągły mosiężny, 3 cale średnicy mający, z wyobrażeniem *pogoni*. Błat ten niesłychanie dobrze zachowany, jest jak się zdaje częścią wojennego rynsztunku, a jak wnosić należy, odnosi się on do czasów prowadzenia wojen z *litwinami*. Zapraszamy przeto miłośników starożytności do obejrzenia tego ciekawego zabytku, znajdującego się w *Redakcji Kurjera*, i udzielenia nam bliższych światłych objaśnień.

Felix Brokowski, lat 18 liczący, terminator rzeźniczy, w domu pod Nr 262 zamieszkały, czyszcząc kocioł wodą wrzącą napełniony, przez nieostrożność wpadł w tenże, w skutek czego tak mocno poparzony został, iż onegdaj życie zakończył.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 k. 17; za *dukaty* hol: nowe ważne, dają rs. 2 k. 97¹/₂; *listy zast.*: nowe, za 100 zł., żądają rs. 15 k. 15; wartość kuponu k. 5¹/₆.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani zostali: po *Kom: Niedorostek*, *Panna Ciemska* 3-kroć i *Pan Chomanowski*; po *Kom: Wydałem Córkę za mąż*, *Wszyscy*.

Jutro, jeśli pogoda posłuży, prócz innych wycieczek, można zwiedzić i *Bielany*, gdzie przez miejscowego restauratora, otworzony został nowy buffet w *lasku*.

Dnia 9 b. m. około godz: 5 po południu przy północno-zachodnim wietrze, powstała w niektórych częściach *Wieluńskiego Ptu* silna burza połączona z gradem. Wiele dominów jak np. *Kielczygłów*, *Chorzew*, *Szczyły*, (wieś należąca do majątności *Działoszyn*) i t. d., dotknięte zostały tą klęską.

Według wiadomości z *Kaukazu*, zasłał tamże potyczki: 2, 5, 8, 9 i 18 Maja (v. s.) zadawszy klęskę nieprzyjaciółom, uwieńczyły, pisze *Gazeta Petersburska*,

nasz oręż nowemi zwycięstwami. Straty nieprzyjacielskie są nader liczne, wtedy, gdy dodaje *Gazeta Petersburska* ze strony wojsk naszych, raniono tylko 2ch *Ober-oficerów*, zaś *żołnierzy* 24, a zabito 3ch. Oprócz tego nadesłane później wiadomości, donoszą również o podobnych dla oręza *Cesarskiego* powodzeniach. W dniu bowiem 29 Maja (v. s.) zasły spotkania z oddziałami pod wodzą samego *Szamila*, które w ucieczce szukały schronienia przed wojskiem pod wodzą *Jenerała-Majora Barona Wrewskiego*, i oddziałem *Podpułkownika Sulimowskiego*. W rozprawie tej w której nieprzyjacieli poniosł znaczne straty, poległ nadmieniana *Gazeta Petersburska* ze strony naszej, 1 *Ober-oficer*, a raniono również 1 *Ober-oficera* i 3ch *żołnierzy*. Na pierwszą wiadomość o poruszeniach nieprzyjaciela, *Jenerał-Lejtnant Xię Barjatynski*, skoncentrował bez zwłoki swoje oddziały, a *Jenerał-Major Gramotin*, przygotował się do spotkania wroga. Tak więc zadana z jednej strony *Szamilowi* porażka, a z drugiej szybkość poruszeń na wszystkich punktach, przekonały nieprzyjaciela o ciągłej baeczności i przygotowaniach, na przyjęcie go, gdzieby tenże niepokazał się.

ANGLJA. — *Xięstwo Montpensier* odplynęli już do *Hiszpanji*. — Wybory coraz korzystniej dla gabinetu wypadają; za dni trzy wszystkie ukończone będą; do tej pory ciągle obliczenia rozmaitych dzienników są sprzeczne. — *Wątpią*, by *Lord Stratford-Canning* wrócił do *Stambulu*; innemu *Posłowi* tameczną legację gabinet powierzy; nie myśli on także wstąpić do gabinetu. — W całej *Anglii* gorąca wielkie panują; z prowincji donoszą o licznych burzach.

AUSTRIA. — *Cesarz* w dniu 17 b. m. opuścił *Semlin*, i parostatkami odbywa podróż wzdłuż granicy *tureckiej* aż do *Orsowy*, z kąd dalej powozem puści się. — Na obiedzie, który *Cesarz* dał w *Budzie* dla obecnych obrońców tej twierdzy i dla 40tu *Jenerałów*, przy pierwszym stole sam przydawał, przy innych trzech, *Arcy-Xiężęta*. *Naprzeciw Cesarza*, siedzieli dwaj synowie *Jenerała Hentzi*, jeden *Kapral* a drugi *Feldfobel*, ozdobieni złotemi medalami za waleczność. W rozsadzeniu gości uważano na to, by zawsze jeden lub dwóch *żołnierzy* lub *podoficerów*, siedzieli między dwoma *Jenerałami* lub *Oficerami Sztabowemi*. — Wkrótce przybędzie tu deputacja *izraelitów z Jerozolimy*, by oddać *Cesarzowi* wazę, kuńsztownie wyrobioną z kamienia wydobytego z morza martwego; jest to dowód wdzięczności, za zaprowadzenie w *Jerozolimie* *Konsulatu Austriackiego*. — *Linz* w dniu 15tym b. m. nawiedzonym zostało burzą, jakiej dawno nie pamiętano; deszcz spadł tak wielki, że miasto wyglądało jak po wielkim wylewie wód; spadł też i grad wielkości kartacza.

BELGJA. — *Król* w dniu 16tym b. m. wrócił do *Bruxelli*; spodziewają się, że przesilenie ministerjalne rychło załatwionem będzie.

FRANCJA. *Paryż 17go Lipca*. — *Prezydent* dziś wyjechał do *Strasburga*; szwadron *karabinierów* eskortował go do dworca kolei. *Szczegółów* podróży dotąd nie ma. Wczoraj głoszone, że uroczystość inauguracyjna odroczoną zostanie, ponieważ rząd otrzymał wia-

domości, które wymagały obecności Prezydenta w stolicy. W *Strasburgu* skoncentrowano dość znaczny korpus wojska dla manewrów. O podróży do *Algierji* pogłoski ucichły; wielu jednak przypuszcza, że Xiążę Prezydent niespodzianie ją wykona. — Po dwutygodniowych niezmiernych gorączkach, dziś spadł pierwszy deszcz, bardzo tu upragniony. — Spodziewają się, że w tym roku jeszcze korpus *francuzki z Rzymu* cofnięty zostanie; *austriacy* także ustąpiłiby z legacji. W każdym razie, chociażby armja **PAPIEZKA** zupełnie uorganizowaną została, 1,500 *francuzów* przez czas jakiś stać będzie w *Civita-Vecchia*, a tyleż *austriaków* w *Ankonie*. — *Monitor* ogłosił budżet dochodów i wydatków na r. 1853, oraz kilka praw dotyczących budowy kolei żelaznych. — Ogłoszono także nominacje członków sądu najwyższego; składa się on po większej części z członków Rady stanu i Sądu kassacyjnego. — Według *Monitora*, żandarmerja *francuzka* liczy w tej chwili 24,491 ludzi; dziennik urzędowy wychwała dziś karność tego korpusu, i usługi krajowi oddane. — W przeciągu dni 10, policja ubiła tu 4,000 psów przeszło, ponieważ te nie miały kagańców.

HISZPANJA. — Dekretem Królewskim nie tylko w *Madrycie* ale w całym kraju zniesiono podatek od jarzyn i ogrodowizna na targ do miast wprowadzonych. Radom miejskim pozwolono na wynalezienie innych środków dla pokrycia deficytu, jaki z zniesienia tego podatku wykaże się. — Zaprzeczono pogłosce o zaburzeniach w *Puerto-Principe*. — Dziennik *Barcelones* uwolniony przez sąd przysięgłych z rozkazu wyższego, zamknięto.

NIEMCY. — Izby *hanowerskie* zostały odroczone na czas nieograniczony. — Z całych *Niemiec* donoszą o niezmiernych upałach i burzach. W *Szozytnis* w dniu 19 b. m., gorąco doszło do 29 stopni Reauma; w cieniu. — Rząd *pruski* w tym roku ma zamiar bardzo powiększyć swą marynarkę.

WŁOCHY. — Do *Rzymu* ściągnięto kilka oddziałów nowo formującej się armji; w *Macerata* jest depo 2ch pułków zagranicznych, a w *Velettri* 2ch pułków krajowych i bataljonu strzelców. *Francuzi* zaopatrzyli bardzo obficie zamek Sgo ANIOŁA, w proch; zebrali go podobno tamże przeszło 10,000 beczutek; to przecież zdaje się przesadzonym.

ROZMAITOŚCI. — *Angielskie* pisma mają znaczny w *Stanach Zjednoczonych* odbył. Każdy z czterech *Przeglądów angielskich*, pozbywa tam około 4,000 exemplarzy; inne pisma treści literackiej, naukowej, satyrycznej, również znaczną liczbę, bo aż do 7,000, jak *Blackwooda Magazyn*. Nadto, każdy statek parowy przywozi kilkadziesiąt pism perjodycznych, z których niejedne po kilkuset liczą prenumeratorów. Znaczna liczba miesięcznych i tygodniowych pism *amerykańskich*, żywi się przedrukiem *angielskich*. — »Zdejm czapkę gałganie!» krzyknął rozgniewany Ekonom do żydka stojącego przy drodze. »Ny, gałganie!» odpowie żydek, »a i Pan jeszcze nie jest papierem!»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bromirski Stan: Oby: z Łazów nr 1346; Ciechanowska Elżb: Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 634; Dziańot Józ: Oby: z Zameczka nr 634; Dembowska Amelia Ob: z Bruxelli nr 976; Frenkel Julia z Wrocławia nr 956; Głowacka Amelia Ob: z Krakowa nr 627; Rierheld Max: Oby: z Rowna nr 626; Hr. Rossakowski Stan: Rz: R. S: z Czeszochowy nr 1264/5; Kleczyński Karol i Jan Oby: z Cesarstwa; Moszczyńska Tekla Żona Dok: z Gub: Mińskiej nr 2874; Niemojewski Gabryel Oby: z Niemojewic nr 570; Pleweżyński Stan: Sędz: Pokoju z Turyska nr 1772; Szlubowski Jan Oby: z Krakowa.

Wyjechali: X. Aulich Manswet Gwardjan XX. Reformatorów do Krakowa; Bleszyńska Karo: Wdowa po Prezesa Sądu Krym: do Niemiec; Xżę Giedroń Józ: Urzęd: do Rowna; Hofman Rz: R. S. Członek Senatu do Karlsbad; Zabokrzycki Alexy Oby: do Ciecchocinka.

DONIESIENIA.

Zawiadania Szanowną Publiczność, iż dnia 14 (26) Lipca r. b., sprzedana będzie przez publiczną licytację na Solcu, mniej więcej, 200 korey **PSZENICY**, w czasie przepływu na Wiśle podmocznej, lecz przez ciągle przerabianie, do normalnego stanu doszłej. Licytacja rozpocznie się o godz: 11tej przed południem przez odczytanie warunków licytacji. Mający chęć należyć do licytacji, obowiązani złożyć na ręce delegowanego Urzędnika z Dyrekcji Ubezpieczeń wadium w ilości rs. 150. Utrzymujący się przy licytacji, będzie miał pszenicę odmierzoną i na własność oddaną, za którą należytość jest w obowiązku zaraz delegowanemu Urzędnikowi zapłacić. — Urzędnik do szczególnych poleceń Dyrek: Ubezpieczeń, Rada Dworu, *Linsenbarth*.

Dnia 22go b. m. wieczorem, jadąc od rogatka Jerozolimskich na ulicę Żabia, zgubione zostało **PUDELRO**, zawierające dwa **Kapelusze** damskie, jeden biały jedwabny, drugi słomkowy; **Chustkę** czarną koronkową, **Szalik** biały, **Kołnierzyki**, **Chusteczki** i t. p. rzeczy. Sumienny znalazca, lub też mający o tem wiadomość, raczy dać znać na ulicę Rymarską pod Nr 737 do domu Heuricha na pierwszym piętrze, obok Komisji Skarbu, za stosownem wynagrodzeniem.

Młodzieniec udający się na **RAUKAZ**, życzy sobie towarzysza podróży na wspólny koszt. Osoba interesowana, niech raczy adres swój zostawić w handlu Win i Korzeni S. Szostkiewicza, przy ulicy Krak.-Przedm.; naprzeciw Pocztę Nr 379.

Na żądanie pozostałej Wdowy, i w skutek upoważnienia Rady Stanu Prezesa Tryb: Cyw: Warszawskiego, odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytację **Ruchomości** po s. p. Stan: Borowskiemu Emerycie pozostałych, mianowicie: **Garderoby**, **Bielizny**, **Pościeli**, **Mebli**, i t. p. przedmiotów, a to w dniu 14/26 Lipca r. b. o godz: 3 po południu, pod Nr 1319 w Warszawie położonym. — *J. Noskowski*.

Ktoby miał do sprzedania około 250 **RŁOCÓW** okrągłaków, dębowych, długich po łokci 12, grubych w średnim przecięciu od 9 do 11 cali, choćby nie bardzo prostych, a nawet sekowatych, byle zdrowych; raczy zostawić swój adres w Składzie Papieru dawniej A. Zalewskiego, obecnie W. Szuster, pod Nr 473 c.



KLACZ gniada, wierzchowa, bez odmiany, miary dużej, w 5tym roku, ze stada Klemęgowskiego, po ogierze **Rekoverym**, i **RLACZ** kasztanowata, wierzchowa, w 6tym roku, halb-blut, ze stada Rządowego w Janowie, są na sprzedaż, pierwsza za rubli sr. 303, druga za rubli sr: 606. w Stajni JW. Senatora Jana Lubieńskiego, przy ulicy Długiej, obok Hotelu Polskiego.

Z przyczynny wyjazdu, jest do najęcia od 1go Sierpnia, **APARTAMENT**, składający się z 4ch Pokoi, **Kuchni** ang.; **Piwnicy**, **Drwalni**, **Stajni** i **Wozowni**. Mieszkanie to nająć się może z meblami lub bez, miesięcznie lub kwartalnie. **Wiadomość** u Rządy domu, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1301, na 1m piętrze.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe ciepła 18.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 2 cali 11.

TEATR WIELKI. Jutro, *Marja de Rohan. Uroczystość róż.*

TEATR ROZMAI. Jutro, *Kawaler de Pezenas. Gapiatko.*